Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041900254

254

Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Tipo menor preço global. Objeto: contratação de empresa especializadas em recapeamento
asfáltico com utilização de CBUQ nas ruas do perímetro urbano do município, ref. ao Plano
de Ação 09032022-021125, 09032022-021097 e 09032022-020263. Valor Máximo: R$
551.185,42. Data: 10/05/2023 às 09h, na Prefeitura, Rua Francisco Vieira, 1181. Edital na
Seção de Licitações, das 08h às 12h e 14h às 17h, dias úteis. Informações: 0xx 44 3442-
1413.

MARCELO ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 04 de maio
de 2023, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, Pregão eletrônico do tipo
Menor Preço, Por ITEM. Objeto: Aquisição de placa de inauguração, sinalização, adesivos,
banner, com entrega fracionada, em Atendimento a Administração Pública Municipal. A
pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos anexos, poderá ser examinado
no seguinte endereço: site da Transparência da Prefeitura Municipal de Guaporema
(http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206.

Guaporema - PR, 18 de abril de 2023.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Adjudica-se e Homologa-se o procedimento licitatório da modalidade Pregão
Eletrônico nº. 13/2023, que tem como objeto: Aquisição de caminhão caçamba basculante
zero km, conforme especificações descritos no Termo de Referência, objeto do Convênio
926169/2022, Ministério da Agricultura e Pecuária., em favor da empresa: ECS COMERCIO
DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 08.206.867/0001-00, no
valor total de R$ 684.500,00 (Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais).

Ibaiti-PR, 6 de abril de 2023.
ANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2023

É Dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, com as posteriores
alterações e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art.
38, inciso VI do mesmo diploma legal.

DISPENSA No 009/2023
PROCESSO No 038/2023
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO: Contratação De Empresa Visando Prestação De Serviços Teatrais A

Serem Desenvolvidos E Apresentados As Crianças E Adolescentes Do Município De Icaraíma
Sobre O Dia 18 De Maio - Dia Nacional De Combate A Exploração Sexual De Crianças E
Adolescentes.

CONTRATADO: FABIO LUIZ LIBARDI ME
CNPJ: 18.869.450/0001-80
VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
VIGÊNCIA: A vigência da contratação será até 30 de Junho de 2023.

Icaraíma-PR, 17 de abril de 2023.
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
05/05/2023, na sala de reuniões no setor de Licitações localizada no Paço Municipal, sito na
Av. Minas Gerais, 220, Centro, na cidade de Jaguapitã/PR, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO VIÁRIA, SENDO ELES:
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, REMOÇÃO DE CANTEIRO
CENTRAL, IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM 45° NO LOCAL DO CANTEIRO CENTRAL,
IMPLANTAÇÃO DE CICLOFAIXA, IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALI Z AÇ ÃO
VERTICAL E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIOS, E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA AVENIDA BANDEIRANTES DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ - PR, Conforme Projeto
Básico, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e demais documentos definidos na
especificação e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações, na Prefeitura de
Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone (043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 18 de abril de 2023.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração no
edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Retroescavadeira conforme Convênio Nº
920902/2021/Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar. Em consideração
das alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas,
sendo a abertura designada para o dia 05 de maio de 2023 às 14h00min. O edital alterado
poderá ser adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
- BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato
Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min
às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 18 de abril de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de mangueiras e conexões para a manutenção
da frota do município de laranjeiras do sul/pr.
Tipo Licitação: Menor Valor Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 04/05/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 13 de abril de 2023.
JOILSON GROSSELI GALVÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de ampliação do clube de
mães frei galvão.
Tipo Licitação: Menor Valor Global.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 05/05/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 13 de abril de 2023.
EDSON CARLOS BECKER

Presidente Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e máquinas de costura
industriais, cadeiras ergonômicas, mesa em l e arquivo de aço.

O Sr. Pregoeiro, informa aos interessados, que está SUSPENSA o pregão
presencial nº. 026/2023, para análise de impugnação.

Laranjeiras do Sul-PR, 17 de abril de 2023.
JOILSON GROSSELI GALVÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA PGV/SMGP-85/2023

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA - PGV/SMGP-0085/2023, objeto: Aquisição
de Tecidos, Aviamentos e Artesanatos. Valor máximo da licitação: R$ 2.961.561,22. O Edital
poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações
necessárias pelo telefone (43) 3372-4284 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 18 de abril de 2023.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 - PMMR

OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de Pavimentação com Pedras
Irregulares no trecho de acesso a Comunidade Santa Mariana do Sul, no Município de
Manoel Ribas - Pr, conforme Contrato de Repasse nº. 939127/2022/MAPA/CAIXA.
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 1.161.239,19 (Um milhão, cento e sessenta e um mil,
duzentos e trinta e nove reais e dezenove centavos).
DATA/HORA DA ABERTURA: às 09:00 hrs do dia 05/05/2023.
SISTEMA DE JULGAMENTO: Menor preço total global.
ACESSO AO EDITAL: Site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência -
Licitações/Administração) ou através de solicitação pelo e-mail licitacaopmmr@gmail.com

INFORMAÇÕES: Demais informações e edital completo encontram-se à
disposição, no site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência -
Licitações/Administração) ou através de solicitação pelo e-mail licitacaopmmr@gmail.com
ou ainda na Rua Sete de Setembro nº 366 em Manoel Ribas, Paraná, de segunda a sexta-
feira, em horário a escolher, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.
Informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitação pelo fone (43) 3435-1223.

Manoel Ribas-PR, 18 de abril de 2023.
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 10/2023.
Contratante: Município de Nova Cantu, Paraná. Contratada: Juliana Andressa Schmitz Ltda.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, SENDO ELES: 1 (UM) TRATOR
AGRICOLA, 1 (UMA) PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO, 1 (UM) PULVERIZADOR, ITENS QUE
SERÃO ADIQUIRIDOS COM O CONVÊNIO: PLATAFORMA + BRASIL PROPOSTA N° 06784/2022.
Valor: R$ 280.400,00. Prazo de Entrega: 30 dias. Vigência do Contrato: 12 meses.

Contratante: Município de Nova Cantu, Paraná. Contratada: Scr Terraplenagem e Maquinas
Ltda. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, SENDO ELES: 1 (UM) TRATOR
AGRICOLA, 1 (UMA) PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO, 1 (UM) PULVERIZADOR, ITENS QUE
SERÃO ADIQUIRIDOS COM O CONVÊNIO: PLATAFORMA + BRASIL PROPOSTA N° 06784/2022.
Valor: R$ 71.950,00. Prazo de Entrega: 30 dias. Vigência do Contrato: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2023

Pregão Eletrônico Nº 4/2023. CONTRATANTE MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-PR, DATA
DE ASSINAT. 11 de abril de 2023. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
Caminhão no mínimo 6x4 novo, motor movido óleo diesel, com potência de no mínimo
256 Cv, com no mínimo 6 cilindros turbo, equipado com carroceria tipo prancha para
transporte de máquinas, conforme detalhado no Plano de Trabalho, através do
Convênio/MAPA n° 938587/2022 - PLATAFORMA +BRASIL n. 530488/2022, Nº Processo:
21000128047202221, que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e o Município De Nova Olímpia - Pr.,
Contratado: INGÁ CAMINHÕES LTDA. Valor: R$ 670.900,00 (seiscentos e setenta mil e
novecentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: COMARCA DE GAÚCHA - PR.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-19T00:21:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial